EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL SIMPLIFICADO N° 298/2025/COGPE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL

PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA VISANDO À CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA UNIDADES CÍVICO-MILITARES

A DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação parcial do Edital Simplificado nº 298/2025/COGPE nos itens 2.1 e 5.2, bem como cronograma

(ANEXO I) os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

O item 2.1 passa a ter a seguinte redação:

1.1 As inscrições deverão ser realizadas no período das 08h00 do dia 03/09/2025 até às 23h59 do

dia 15/09/2025, exclusivamente através do link: https://forms.gle/yqCxd6qfTf3Qpv1r5  ou

QrCode

O item 5.2 passa a ter a seguinte redação:

5.2 A 2ª fase do Processo Seletivo será realizada pela DRE, juntamente com a Coordenadoria de

Formação, nas dependências da própria DRE, localizada na Rua dos Lírios, 460A, St. Res. Sul, CEP

78550-007, Sinop – MT, no período de 26/09/2025, das 14h00 às 16h00.

Quanto ao cronograma (ANEXO I) passa a vigorar com as seguintes datas:

ANEXO I - CRONOGRAMA

ETAPA LOCAL DATA

Publicação do Edital https://dresinop.com.br/ 01/09/25

Impugnação ao Edital snp.cogpe@edu.mt.gov.br 02/09/25 a

03/09/08/25

https://forms.gle/yqCxd6qfTf3Qpv1r5
mailto:snp.cogpe@edu.mt.gov.br

Período de inscrições

https://forms.gle/yqCxd6qfTf3Qpv1r5

03/09/25 a 15/09/25

Período de análise de inscrições https://dresinop.com.br/ 15/09/25 a 16/09/25

Resultado preliminar das inscrições

homologadas (deferidas e

indeferidas)

https://dresinop.com.br/

16/09/25

Recurso ao resultado preliminar das

inscrições e da análise dos

documentos

https://forms.gle/GnPJXD5pRgkxzccN7

17/09/25 a 18/09/25

Divulgação do resultado do recurso

da inscrição
https://dresinop.com.br/ 19/09/25

Curso de Formação https://dresinop.com.br/ 26/09/25

Divulgação do Resultado Final https://dresinop.com.br/ 29/09/25

Sinop, 09 de setembro de 2025.

https://forms.gle/yqCxd6qfTf3Qpv1r5
https://forms.gle/GnPJXD5pRgkxzccN7